
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA

Determinazione n. 3869 / 2023      SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA

Prot. Corr. 2023/35381-31/3-33/2023

OGGETTO:  Progetto  europeo  n.  101093939  “Asset  Level  Modelling  of  RISKs  in  the  face  of 
climateinduced extreme events and ADAPTation”-"RISKADAPT” finanziato a valere sul Programma 
Horizon-Miss-2021-Clima-02. CUP: F93B22000020006.    Attivazione procedura di selezione pubblica 
per conferimento incarico professionale per lo svolgimento di attività di supporto alla ricerca, analisi 
dati e reportistica prevista dal piano di lavoro finanziato attraverso le risorse del progetto europeo 
Riskadapt. Esclusione unico candidato. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
-  con  determinazione dirigenziale  n.  2206/2023  del  01.08.2023,  esecutiva  dal  03.08.2023,  è  stata 
attivata la procedura di selezione pubblica per il  conferimento di un incarico professionale, ad un 
laureato esterno all’Amministrazione, per lo svolgimento di attività di supporto alla ricerca, analisi dati 
e  reportistica  prevista  dal  piano  di  lavoro finanziato  attraverso  le  risorse  del  progetto  europeo 
Riskadapt, da svolgersi nell'ambito del Servizio Edilizia Privata;

- che l'avviso di selezione è stato pubblicato sul sito web  del Comune di Trieste per un periodo 
continuativo dal 04.08.2023 al 21.08.2023 e che alla data di chiusura dei termini per la presentazione 
delle domande, è pervenuta una sola candidatura;

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  3380/2023  del  20.09.2023,  è  stato  escluso  dalla  procedura 
comparativa  di  cui  all’oggetto,  per mancanza del  requisito di  cui  all'art.  2,  lett.  f),  come previsto 
dall’avviso di  selezione,  l'unico candidato che ha presentato domanda,  sono stati  modificati  alcuni 
requisiti dell'avviso di selezione e sono stati riaperti i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione  alla  selezione  pubblica  in  oggetto  per  ulteriori  30  giorni,  stabilendo  che  il  nuovo 

Determinazione n. 3869 / 2023



.

termine di presentazione delle istanze di candidatura è fissato al 20 ottobre 2023;

-   alla  data  di  chiusura  dei  termini  per  la  presentazione  delle  domande,  è  pervenuta  una  sola 
candidatura;

- che conformemente a quanto stabilito alla lettera G) – “Modalità per il conferimento degli incarichi” 
dello “Stralcio del Regolamento degli uffici e dei servizi emanato in attuazione dell’art. 3, commi 55 e 
56,  della  legge 244/2007 avente ad oggetto “Procedure per l’affidamento degli  incarichi esterni di 
collaborazione, studio, ricerca e consulenza” approvato da ultimo con deliberazione giuntale  n. 435 
dd. 24/08/2009 e successivamente modificato con deliberazione giuntale n. 147 del  12/04/2010”, non 
viene  ritenuto  utile  ed  opportuno  nominare  apposita  Commissione  per  l'effettuazione  della 
valutazione comparativa in quanto l'unico candidato che ha presentato domanda risulta:

– mancante del requisito di cui all'art. 2, lett. f), come previsto dall’avviso di selezione;
– non aver allegato copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità di 

cui all'art. 4 dell'avviso di selezione;

ritenuto  pertanto  di  escludere  dalla  procedura  comparativa  di  cui  all’oggetto,  per  mancanza  del 
requisito di cui all’art. 2, lett. f), e per mancata allegazione dei documenti indicati all’art. 4, considerata 
irregolarità non sanabile ai sensi dell’art. 9, come previsto dall’avviso di selezione, l’unico candidato 
che ha presentato domanda;, e per mancata allegazione dei documenti indicati all'art. 4, considerata 
irregolarità non sanabile ai sensi dell'art. 9, come previsto dall’avviso di selezi
preso  atto  che  entro  il  2023 non sarà  possibile  avviare  nuovamente  una procedura di  selezione 
pubblica per il conferimento dell'incarico professionale in oggetto ed affidare lo stesso;

accertato che comunque persiste l'interesse a bandire la posizione necessaria per il corretto sviluppo 
del progetto in oggetto nel 2024;

attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013;

visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei dirigenti 
con rilievo esterno ed interno e  l’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1)  di  non  ritenere  utile  ed  opportuno,  per  le  ragioni  esplicitate  in  premessa  e  qui  interamente 
richiamate,  nominare  apposita  Commissione  per  l'effettuazione  della  valutazione  comparativa  in 
quanto l'unico candidato che ha presentato domanda risulta mancante del requisito di cui all'art. 2, 
lett. f), e non ha allegato copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità di 
cui all'art. 4, come previsto dall’avviso di selezione;  

2) di escludere dalla lprocedura comparativa di cui all’oggetto, per mancanza del requisito di cui all’art. 

Determinazione n. 3869 / 2023



.

2,  lett.  f),  e per mancata allegazione dei  documenti  indicati  all’art.  4,  considerata irregolarità  non 
sanabile ai sensi dell’art. 9,ccome previsto dall’avviso di selezione, l’unico candidato che ha presentato 
domanda;,  atto che entro il  202 conferimento dell'incarico professionale in oggetto ed affidare lo 
stesso;
3) di dare atto che entro il 2023 non sarà possibile avviare nuovamente una procedura di selezione 
pubblica per il conferimento dell'incarico professionale in oggetto ed affidare lo stesso;

4) di accertare che comunque persiste l'interesse a bandire la posizione necessaria per il corretto 
sviluppo del progetto in oggetto nel 2024.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

ing. Lea Randazzo

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3869 / 2023



 Atto n. 3869 del 25/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LEA RANDAZZO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/10/2023 12:27:12


